CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete da Deputada Antônia Lúcia

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES N°        DE 2023
(Da Sr.ª Deputada Antônia Lúcia)

SOLICITA INFORMAÇÕES JUNTO AO MINISTÉRIO
DA EDUCAÇÃO ACERCA DE VERBAS DESTINADAS
ÀS ESCOLAS RURAIS NO MUNICÍPIO DE
MARECHAL THAUMATURGO, PARA CONSTRUÇÃO,
REFORMAS, AQUISIÇÃO DE MOBÍLIA E
EQUIPAMENTOS, ENTRE 2018 E 2022.

 Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição Federal, no artigo 24, inciso

V e artigo 115, inciso I, ambos do Regimento Interno, requeiro à Vossa Excelência, o

Presidente da Casa, informações junto ao Ministério da Educação acerca de verbas

destinadas às escolas rurais no Município de Marechal Thaumaturgo, para construção,

reformas, aquisição de mobília e equipamentos, inclusive, rede de internet e

disponibilidade para aulas na modalidade EAD, entre 2018 e 2022.

Sala de Sessões,            de          de 2023

Deputada Antônia Lúcia

Republicanos/AC

*C
D2

39
82

98
52

60
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Antônia Lúcia
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD239829852600

RI
C

n.
15

32
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
9/

05
/2

02
3

15
:3

5:
03

.0
50

 -
M

ES
A